ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

     от 31 мая 2024 года          Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения
Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                               тираж:         23 экзем

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2024            								                                     № 32

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Тунгусовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Тунгусовского сельского поселения от 11 августа 2020 г. № 49 (в редакции постановлений Администрации Тунгусовского сельского поселения от 24 декабря 2020 г. № 67, от 5 октября 2022 г. № 42, от 29 июня 2023 г. № 69)

В соответствии с Указом Президента РФ от 25 января 2024 г. № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Администрация Тунгусовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Тунгусовского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Тунгусовского сельского поселения от 11 августа 2020 г. № 49 (в редакции постановлений Администрации Тунгусовского сельского поселения от 24 декабря 2020 г. № 67, от 5 октября 2022 г. № 42, от 29 июня 2023 г. № 69) (далее – Положение), следующие изменения:
1) в подпункте 3.1 пункта 3 Положения слова «требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ, другими федеральными законами» заменить словами «требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ, другими федеральными законами в целях противодействия коррупции»;
2) пункт 15 Положения дополнить подпунктом 15.7 следующего содержания:
«15.7. Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
3) пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:
«19. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта 15.2 и подпункте 15.7 пункта 15 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом, ответственным за работу в Администрации Тунгусовского сельского поселения, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений.»;
4) в пункте 21 Положения слова «подпункте 15.5 пункта 15» заменить словами «подпунктах 15.5 и 15.7 пункта 15»;
5) в пункте 22 Положения:
а) в абзаце втором слова «подпункте 15.5 пункта 15» заменить словами «подпунктах 15.5 и 15.7 пункта 15»;
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 15.2, подпунктах 15.5 и 15.7 пункта 15 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 31, 33, 36, 38.1 настоящего Положения или иного решения.»;
6) абзац третий подпункта 23.1 пункта 23 Положения изложить в следующей редакции:
«Уведомления, указанные в подпунктах 15.5 и 15.7 пункта 15 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
7) в пункте 25 Положения слова «подпунктом 15.2 пункта 15» заменить словами «подпунктами 15.2 и 15.7 пункта 15»;
8) в подпункте 26.1  пункта 26 Положения слова «подпунктом 15.2 пункта 15» заменить словами «подпунктами 15.2 и 15.7 пункта 15»;
9) пункт 38 Положения изложить в следующей редакции:
«38. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 15.1, 15.2, 15.5, 15.6 и 15.7 пункта 15 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 29 – 33, 36, 37, 38.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.»;
10) Положение дополнить пунктом 38.1 следующего содержания:
«38.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 15.7 пункта 15 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Администрация Тунгусовского сельского поселения» (http:// http://www.tungusovo.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Тунгусовского
сельского поселения                                                                О.Д. Лесняк

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1. Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута: Администрация Молчановского района Томской области.
2. Наименование лица, обратившегося с ходатайством об установлении публичного сервитута: Акционерное общество «Транснефть -Западная Сибирь»
3. Цель, целях складирование строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения реконструкции инженерного сооружения федерального значения «Магистральный нефтепровод «Александровское – Анжеро - Судженск» 260-790. Замена трубы на участке 570 км – 573 км (основная нитка). Томское РНУ. Реконструкция» в соответствии с п. 2 ст. 39.37. Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ.
4. Адрес (или иное описание местоположения), а также кадастровые номера земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:
№ п\п Кадастровый номер земельного участка Адрес (местоположение)
1. 70:10:0000000:250 Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, в кадастровых кварталах 70:10:0100024, 70:10:0100025, 70:10:0100026
2. 70:10:0100025:469 Томская область, р-н Молчановский
3. 70:10:0000000:32 Томская область, Молчановский р-н, Молчановское лесничество
4. 70:10:0100025:448 Томская область, Молчановский район, 573 км магистрального нефтепровода «Александровское- Анжеро-Судженск»
Земли, неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового
квартала:
№ пп номер кадастрового квартала площадью, кв.м.
1. 70:10:0100025 147 741
5. Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявления об учете прав на указанные земельные участки (в случае, если права на них не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости) можно по адресу: Томская область, с. Молчаново, ул. Димитрова, д. 25, каб. 14 тел. 8 (38256) 23231, с 9 до 17 часов (перерыв с 13-00 до 14-00). Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15 дней со дня официального опубликования настоящего сообщения.
6. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных на территории Молчановского района Томской области размещено на официальном сайте администрации Молчановского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.molchanovo.ru/), официальном сайте администрации Тунгусовского сельского поселения Молчановского района https://tungusovo.ru/, администрации Молчановского сельского поселения Молчановского района https://sp-molchanovo.ru/.
7. Правообладатели земельных участков, подавшие заявления по истечении указанного в пункте 5 срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
	1
	Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)

	2
	Реконструкция и эксплуатация магистрального нефтепровода федерального значения «Магистральный нефтепровод «Александровское – Анжеро - Судженск» 260-790. Замена трубы на участке
570 км – 573 км (основная нитка). Томское РНУ. Реконструкция»

	3
	Кадастровый номер
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	70:10:0000000:250
	Российская Федерация, Томская область, Молчановский район, в кадастровых кварталах 70:10:0100024, 70:10:0100025, 70:10:0100026

	70:10:0100025:469
	Томская область, р-н Молчановский

	70:10:0000000:32
	Томская область, Молчановский р-н, Молчановское лесничество

	70:10:0100025
	Томская область, р-н Молчановский

	[bookmark: _Hlk124166451]4

	Администрация Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области
636353, Томская область, Молчановский район, с. Тунгусово,
ул. У. Кнакиса, 5
Телефоны +7 (382-56) 35-4-37; +7 (382-56) 35-3-80
tungusovosp@molchanovo.gov70.ru
График работы: по предварительной записи

Администрация Молчановского сельского поселения Молчановского района Томской области
636330, Томская область, Молчановский район, с.Молчаново,
ул. Димитрова, 51
Тел +7 (382-56) 21-5-85
ml-molch@tomsk.gov.ru
График работы: по предварительной записи

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

	5
	Министерство энергетики Российской Федерации,
адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения.
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

	6
	Документация по планировке территории (проект планировки и межевания территории), утверждённая приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 07.03.2024 №59тд «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Магистральный нефтепровод «Александровское – Анжеро - Судженск» 260 - 790. Замена трубы на участке 570 км -573 км (основная нитка). Томское РНУ. Реконструкция»
(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий)

	7
	https://fgistp.economy.gov.ru/
 (сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных монополий)

	8
	https://minenergo.gov.ru/
https://tungusovo.ru/
https://sp-molchanovo.ru/
 (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

	9
	Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
АО «Транснефть – Западная Сибирь»
644033, Омская область, город Омск, улица Красный путь, 111, 1
info@oms.transneft.ru

	10
	Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,
а также перечень координат характерных точек этих границ
прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Тунгусово
от "27" мая 2024 года.                                                                           № 33-1

Об установлении расходного обязательства муниципального образования Тунгусовское сельское поселение на организацию водоснабжения.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 №170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской области», решением Думы Молчановского района от 27.12.2022 №56 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2024 год расходное обязательство муниципального образования Тунгусовское сельское поселение на организацию водоснабжения станции чистой питьевой воды.
2. Расходные обязательства, указанные в п. 1 настоящего постановления, исполняются за счет и в пределах средств субсидии, предоставляемых из бюджета Молчановского района в размере  94437 (Девяносто четыре тысячи четыреста тридцать семь) рублей 85 копеек, а также средств софинансирования из бюджета Тунгусовского сельского поселения в размере 15106 (Пятнадцать тысяч сто шесть) рублей  11 копеек.
3. Определить, что Администрация Тунгусовского сельского поселения является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования "Тунгусовское сельское поселение" на организацию водоснабжения станции чистой питьевой воды.
4. Определить ответственных лиц за исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего постановления, в Администрации Тунгусовского сельского поселения:
1) Специалиста 1 категории по землеустройству и учету муниципального имущества Попова М.М. – в части:
реализации расходного обязательства указанного в пункте 2 настоящего постановления в срок до 31.12.2024 г.
2) Ведущий специалист по финансам, бухгалтерскому учету, налоговому контролю Зарянова И.И. – в части:
- администрирования доходов;
- проведение процедуры закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- своевременного перечисления денежных средств исполнителям.
- предоставления в Администрацию Молчановского района документов указанных в разделе 2.2 соглашения  за 2024 год не позднее 31 декабря 2024 года.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования Тунгусовское сельское поселение.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]ВРИО Главы  Тунгусовского сельского поселения                       О.Д. Лесняк

Администрация Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района Томской области

Постановление

с. Тунгусово

29.05.2024                                                                                                      № 33

Об исключении из Списка детей – сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей,
а также лиц, из числа детей – сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, которые
подлежат обеспечению жилыми помещениями
на территории Томской области, Христова С.М.

На основании подпункта 5 пункта 3.1 статьи 8 Федерального Закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1. Исключить Христова Сергея Михайловича, 09.02.1983 г.р., из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Тунгусовского сельского поселения                         О.Д. Лесняк